b)70% (setenta por cento), quando se tratar de água mineral, gasosa ou não, ou potável, naturais, em 
garrafa plástica de 1.500 ml; 

c)100% (cem por cento), quando se tratar de refrigerante pré-mix ou post-mix, e de água mineral, gasosa ou 
não, ou potável, naturais, em copos plásticos e embalagem plástica com capacidade de até 500 ml; 

d)115% (cento e quinze por cento), quando se tratar de chope; 

e)170% (cento e setenta por cento), quando se tratar de água mineral, gasosa ou não, ou potável, naturais, 
em garrafa de vidro, retornável ou não, com capacidade de até 500 ml; 

f)70% (setenta por cento), quando se tratar de água mineral, gasosa ou não, ou potável, naturais, em

[...]

b)70% (setenta por cento), quando se tratar de água mineral, gasosa ou não, ou potável, naturais, em garrafa 
plástica de 1.500 ml; 

c)100% (cem por cento), quando se tratar de refrigerante pré-mix ou post-mix, e de água mineral, gasosa ou 
não, ou potável, naturais, em copos plásticos e embalagem plástica com capacidade de até 500 ml; 

d)115% (cento e quinze por cento), quando se tratar de chope; 

e)170% (cento e setenta por cento), quando se tratar de água mineral, gasosa ou não, ou potável, naturais, em 
garrafa de vidro, retornável ou não, com capacidade de até 500 ml; 

f)70% (setenta por cento), quando se tratar de água mineral, gasosa ou não, ou potável, naturais, em